
1Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

PROPORZA
GRW 2014 BERN

30.03.2014Wahltag:
BernWahlkreis:

  (20 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

12856537'461Bürgerlich-Demokratische Partei11
0285652'694Schweizer Demokraten23

01 22856564'083Listen 01, 02, 21
02 1028565313'955Listen 03, 04, 06, 07, 08, 18, 19, 20, 22
03 22856577'952Listen 05, 12
04 12856539'985Listen 09, 10, 13, 14, 15
05 22856563'724Listen 16, 17, 24

18599'854Total

  (20 Sitze) 2. VerteilungListen und Listengruppen 

Listen-
SitzeQuotientParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

118730.5000037'461Bürgerlich-Demokratische Partei11
02694.000002'694Schweizer Demokraten23

01 221361.0000064'083Listen 01, 02, 21
*02 1128541.36364313'955Listen 03, 04, 06, 07, 08, 18, 19, 20, 22

03 225984.0000077'952Listen 05, 12
04 119992.5000039'985Listen 09, 10, 13, 14, 15
05 221241.3333363'724Listen 16, 17, 24

19599'854Total

  (20 Sitze) 3. VerteilungListen und Listengruppen 

Listen-
SitzeQuotientParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

118730.5000037'461Bürgerlich-Demokratische Partei11
02694.000002'694Schweizer Demokraten23

01 221361.0000064'083Listen 01, 02, 21
*02 1226162.91667313'955Listen 03, 04, 06, 07, 08, 18, 19, 20, 22

03 225984.0000077'952Listen 05, 12
04 119992.5000039'985Listen 09, 10, 13, 14, 15
05 221241.3333363'724Listen 16, 17, 24

20599'854Total
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2Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

PROPORZA
GRW 2014 BERN

30.03.2014Wahltag:
BernWahlkreis:

  (2 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 01

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

0213624'274Liste für die Trennung von Staat und Kirche21
0101 22136259'809Listen 01, 02

264'083Total

  (2 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 0101

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

01993710'403Grünliberale, Junge Liste01
21993749'406Grünliberale02

259'809Total

  (12 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 02

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

0201 624151151'139Listen 03, 04
0202 524151131'647Listen 06, 07, 08, 19
0203 12415131'169Listen 18, 20, 22

12313'955Total

  (6 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 0201

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

22159261'110Sozialdemokratische Partei, JUSO und
Gewerkschaften - Männer

03

42159290'029Sozialdemokratische Partei, JUSO und
Gewerkschaften - Frauen

04

6151'139Total
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3Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

PROPORZA
GRW 2014 BERN

30.03.2014Wahltag:
BernWahlkreis:

  (5 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 0202

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

32194271'072Grünes Bündnis und GewerkschafterInnen06
02194211'095Junge Grüne07
22194244'680Grüne Freie Liste Stadt Bern08
0219424'800Junge Alternative JA!19

5131'647Total

  (1 Sitz) 1. VerteilungListen und Listengruppen 0203

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

01558510'606Alternative Linke Bern18
0155858'068Partei der Arbeit und Kommunistische Jugend20
01558512'495Grüne Partei Bern – Demokratische

Alternative
22

31'169Total

  (1 Sitz) 2. VerteilungListen und Listengruppen 0203

Listen-
SitzeQuotientParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

010606.0000010'606Alternative Linke Bern18
08068.000008'068Partei der Arbeit und Kommunistische Jugend20

*112495.0000012'495Grüne Partei Bern – Demokratische
Alternative

22

131'169Total

  (2 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 03

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

22598571'847Schweizerische Volkspartei05
0259856'105Eidgenössisch-Demokratische Union12

277'952Total
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4Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

PROPORZA
GRW 2014 BERN

30.03.2014Wahltag:
BernWahlkreis:

  (1 Sitz) 1. VerteilungListen und Listengruppen 04

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

0401 11999322'545Listen 09, 10
0402 01999317'440Listen 13, 14, 15

139'985Total

  (1 Sitz) 1. VerteilungListen und Listengruppen 0401

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

11127317'941Evangelische Volkspartei09
0112734'604Junge Evangelische Volkspartei10

122'545Total

  (2 Sitze) 1. VerteilungListen und Listengruppen 05

Listen-
SitzeVerteilzahlParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

22124248'947FDP.Die Liberalen16
0212422'779jungfreisinnige17
02124211'998machen.be Unternehmerliste24

263'724Total
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5Seite:Verteilung der Sitze5aFormular

PROPORZA
GRW 2014 BERN

30.03.2014Wahltag:
BernWahlkreis:

Rekapitulation Einzellisten 

Listen-
Sitze%ParteistimmenBezeichnung der Liste / Listengruppegruppe

01.7310'403Grünliberale, Junge Liste01
28.2449'406Grünliberale02
210.1961'110Sozialdemokratische Partei, JUSO und

Gewerkschaften - Männer
03

415.0190'029Sozialdemokratische Partei, JUSO und
Gewerkschaften - Frauen

04

211.9871'847Schweizerische Volkspartei05
311.8571'072Grünes Bündnis und GewerkschafterInnen06
01.8511'095Junge Grüne07
27.4544'680Grüne Freie Liste Stadt Bern08
12.9917'941Evangelische Volkspartei09
00.774'604Junge Evangelische Volkspartei10
16.2537'461Bürgerlich-Demokratische Partei11
01.026'105Eidgenössisch-Demokratische Union12
01.7210'317CVP Familie-Arbeit-Sicherheit13
00.513'067CVP Die Liberalsozialen14
00.684'056CVP Generation 60+15
28.1648'947FDP.Die Liberalen16
00.462'779jungfreisinnige17
01.7710'606Alternative Linke Bern18
00.804'800Junge Alternative JA!19
01.348'068Partei der Arbeit und Kommunistische Jugend20
00.714'274Liste für die Trennung von Staat und Kirche21
12.0812'495Grüne Partei Bern – Demokratische

Alternative
22

00.452'694Schweizer Demokraten23
02.0011'998machen.be Unternehmerliste24

20599'854Total
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